
 

 

 

 

     13 июня 2024 года                                                                  № 84/7-5 

 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий  

на территориальную избирательную комиссию муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан  

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 24 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан  № 20/15-7, №20/82-7 от 17 мая 2023 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

представительных органов муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, решила:  

1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Совета муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан шестого созыва на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан. 

2. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии по 

дополнительным выборам депутата Совета сельского поселения Раевский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 1 на территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

3. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии по 

дополнительным выборам депутатов Совета сельского поселения 

Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по трехмандатному избирательному 

округу № 2 на территориальную избирательную комиссию муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан. 



4. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на сайте муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан в разделе «ТИК», на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.  

 

Председатель                               Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                             З.А. Мухаметзянова 


